PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 1247733710001-73

REQUERIMENTO N.° /2O22

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES E VEREADORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES E SENHORAS
VEREADORAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO
DO CEARÁ.

VANEUSON PEREIRA DE ARAÚJO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante o Plenário,
REQUERER se digne enviar Ofício ao Prefeito Municipal com cópa para a
Secretaria Municipal de Saúde solicitando a seguinte demanda:

Serviço de dedetização na localidade de Gameleira de São
Sebastião e Distrito de Jamacaru desta municipalidade, como
ação de combate ao mosquito Aedes Aegypti, transmissor da
Dengue, Zika e Chicungunya.

Por ser de grande alcance social e coletivo, pela necessidade de melhoria da
qualidade de vida de nossa população, que seja feita a necessária justiça.

Nestes termos,
P. e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 02 de fevereiro de 2022.

çti
VANEUSON PEREIRA DE ARAÚJO - MDB

Vereador